

DÉTAIL DES COMPTES

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif circulant				
Disponibilités	91 453.78	87 268.57	4 185.21	4.80
51200000 Banque Populaire Méditerranée	41 614.45	37 800.25	3 814.20	10.09
51200001 LIVRET A BANQUE POPULAIRE MEDITERRANE	49 839.33	49 468.32	371.01	0.75
Total II	91 453.78	87 268.57	4 185.21	4.80
Total Général (I + II + III + IV + V)	91 453.78	87 268.57	4 185.21	4.80

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Fonds associatifs et réserves				
Fonds associatifs sans droits de reprise	65 617.74	65 617.74		
10200000 Fonds syndical propre sans droit de reprise	65 617.74	65 617.74		
Report à nouveau	21 650.83	16 280.25	5 370.58	32.99
11000000 REPORT A NOUVEAU	21 650.83	16 280.25	5 370.58	32.99
Résultat net comptable de l'exercice (excédent ou déficit)	4 185.21	5 370.58	-1 185.37	-22.07
Total I	91 453.78	87 268.57	4 185.21	4.80
Total général (I + II + III + IV + V)	91 453.78	87 268.57	4 185.21	4.80

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits				
Produits d'exploitation				
Produits liés à des activités annexes	1 230.30	708.00	522.30	73.77
70840000 REMBOURSEMENT FEDERATION	1 230.30	708.00	522.30	73.77
Cotisations	19 146.00	20 208.72	-1 062.72	-5.26
75600000 Cotisations Adhérents	19 146.00	20 208.72	-1 062.72	-5.26
Total I	20 376.30	20 916.72	-540.42	-2.58
Produits financiers				
Produits financiers de participations	371.01	368.24	2.77	0.75
76000000 Intérêts placements	371.01	368.24	2.77	0.75
Total III	371.01	368.24	2.77	0.75
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	20 747.31	21 284.96	-537.65	-2.53
Solde Débiteur : Perte				
Total général	20 747.31	21 284.96	-537.65	-2.53

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Charges				
Charges d'exploitation				
Autres achats (non stockés)	179.70	297.48	-117.78	-39.59
60500000 Achats matériels et fournitures pour activit	97.90		97.90	
60630000 Fournitures d'entretien, petit équipement	81.80	297.48	-215.68	-72.50
Charges externes	16 382.40	15 616.90	765.50	4.90
61800000 Documentation, conférences	5.50	104.00	-98.50	-94.71
61820000 FRAIS DE STAGE	352.00	309.00	43.00	13.92
62200000 honoraires et intermédiaires	1 600.00		1 600.00	
62300000 Publications, publicité	55.00		55.00	
62500000 Déplacements,missions et réceptions	1 185.40	1 549.00	-363.60	-23.47
62500100 HEBERGEMENT	1 052.96	123.65	929.31	751.56
62500200 RESTAURATION	385.30	338.55	46.75	13.81
62600000 Frais postaux	301.24	358.70	-57.46	-16.02
62800000 Divers	6.00		6.00	
62800001 COTISATIONS FEDERATION	10 004.00	11 224.00	-1 220.00	-10.87
62800200 COTISATIONS UR SPELC	1 435.00	1 610.00	-175.00	-10.87
Total I	16 562.10	15 914.38	647.72	4.07
Total des charges (I + II + III + IV + V)	16 562.10	15 914.38	647.72	4.07
Solde Créiteur : Excédent	4 185.21	5 370.58	-1 185.37	-22.07
Total général	20 747.31	21 284.96	-537.65	-2.53